ULK※
JSK2・
JSM2
JSG
JSC3・
JSC4
USSD
UFCD

●8 オプション ：ジャバラ最高周囲温度100℃
●9 付属品 ：一山ナックル
〈形番表示例〉
IV LB D J20 50 1JSK2 T0H
機種形番 1   取付形式
2   チューブ内径 4   ストローク 6   スイッチ形番 8   オプション
3   配管ねじ
種類
5   バルブ電圧 7   スイッチ数 9   付属品
※ 上表の左→右の
順に記入
バリエーション
※ 上表の左→右の
順に記入
ULK※
JSK2・
JSM2
JSG
JSC3・
JSC4
USSD
UFCD
USC
ブ
レ
ー
キ
付
・
ロ
ッ
ク
付
シリンダ
スイッチ
巻末
322
ULK※
JSK2・
JSM2
JSG
JSC3・
JSC4
USSD
UFCD
USC
ブ
レ
ー
キ
付
・
ロ
ッ
ク
付
シリンダ
スイッチ
巻末
323
MEMO
回路図記号
セルトップシリンダ   小口径・カシメ形   複動形・複動ブレーキ用バルブ付
JSK2・JSK2-V Series
●	チューブ内径：φ20・φ25・φ32・φ40
形番表示方法
スイッチなし
（スイッチ用磁石内蔵）
3   チューブ
内径
2  取付形式
1   機種形番
4   配管
ねじ種類
6   バルブ電圧
5   ストローク 9  オプション
10  付属品8  スイッチ数
7   スイッチ形番
20 50LBJSK2-V JR
R
I1 T0H
JSK2-V 1
1 2 3 4 5 6
J I
9 10
20 50LB
●ブレーキ用バルブ付
スイッチなし
（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチ付
（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチ付
（スイッチ用磁石内蔵）
20 50LBJSK2 T0H
JSK2
1 2 3 4 5
J I
9 10
1 2 3 4 5
J I
97 108
20 50LB
●バルブなし
記号 内容
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
3  チューブ内径（mm)
記号 内容
無記号
M5（φ20）
Rcねじ（φ25～φ40）
NN NPTねじ（φ25以上）（カスタム品）
GN Gねじ（φ25以上）（カスタム品）
4   配管ねじ種類
記号 内容
1 AC100V（50/60Hz）
2 AC200V（50/60Hz）
3 DC24V
注： バルブ電圧は、JSK2-V（ブレーキ用
バルブ付）の場合のみ選択可能です。
6   バルブ電圧
記号 内容
JSK2 複動形
JSK2-V 複動・バルブ付
注： 低油圧形もカスタム品として製作いたします。
形番は、JSK2-H、JSK2-VHとなります。
1  機種形番
注1： 取付形式TAの場合、ブレーキ部カバー付
と二山ブラケットは干渉するため同時に

組合せについては、
322ページをご参照ください。
ブレーキ用バルブ形番表示方法
1JSK2-V VALVE-KIT
6  バルブ電圧
スイッチ単品形番表示方法
●スイッチ本体＋取付金具一式
20JSK2 T0H
3  チューブ内径
7   スイッチ形番
● スイッチ本体のみ
SW T0H
7   スイッチ形番
● 取付金具一式
T 20JSK2
取付金具
3  チューブ内径
ULK※
JSK2・
JSM2
JSG
JSC3・
JSC4
USSD
UFCD
USC
ブ
レ
ー
キ
付
・
ロ
ッ
ク
付
シリンダ
スイッチ
巻末
325
注：スイッチの取付の仕方により、最小ストロークが異なります。下表をご参照ください。
ストローク
チューブ内径（mm） 標準ストローク（mm）
最大ストローク（mm） 最小ストローク（mm）
ジャバラ無 ジャバラ付 ジャバラ無 ジャバラ付
φ20
25 ・50 ・75・100・125・150
175・200・250・300
700 600 5 5
φ25
φ30

JSM2・JSM2-V Series
● チューブ内径：φ20・φ30・φ40
形番表示方法
スイッチなし
（スイッチ用磁石内蔵）
3   チューブ
内径
2  取付形式
1   機種形番 5   バルブ電圧
4   ストローク 8  オプション
9  付属品7  スイッチ数
6   スイッチ形番
20LBJSM2-V 50
50
1 R P I
R P I
P I
T0H
50 1 P IJSM2-V
1 2 3 4 5 8 9
20LB
●ブレーキ用バルブ付
スイッチなし
（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチ付
（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチ付
（スイッチ用磁石内蔵）
20LBJSM2
JSM2
1 2 3 4 8 9
1 2 3 4
T0H
6 7 8 9
20LB 50
●バルブなし
記号 内容
20 φ20
30 φ30
40 φ40
3  チューブ内径（mm)
記号 内容
JSM2 複動形
JSM2-V 複動・バルブ付
注： 低油圧形もカスタム品として製作いたします。
形番は、JSM2-H、JSM2-VHとなります。
1  機種形番
記号 内容
00 基本形
LB 軸方向フート形
FA ロッド側フランジ形
CA 一山クレビス形
2  取付形式 取付金具は製品に添付して出荷します。
記号 内容
TA ロッド側トラニオン形
TB ヘッド側トラニオン形
記号 内容
1 AC100V（50/60Hz）
2 AC200V（50/60Hz）
3 DC24V
注： バルブ電圧は、JSM2-V（ブレーキ用
バルブ付）の場合のみ選択可能です。
5   バルブ電圧
チューブ内径 ストローク 中間ストローク
φ20 1〜700
1mm毎φ30 1〜700
φ40 1〜700
注： スイッチ付最小ストロークについては、
346ページをご参照ください。
4  ストローク(mm)
● 複動形
ULK※

形番例）
JSM2・JSM2-V Series
形番表示方法
バリエーション・オプションの
組合せについては、
322ページをご参照ください。
ブレーキ用バルブ形番表示方法
1JSM2-V VALVE-KIT
5  バルブ電圧
スイッチ単品形番表示方法
●スイッチ本体＋取付金具一式
20JSM2 T0H
3  チューブ内径
6   スイッチ形番
● スイッチ本体のみ
SW T0H
6   スイッチ形番
● 取付金具一式
3  チューブ内径
取付金具
T 20JSM2
〈T形スイッチ〉
ULK※
JSK2・
JSM2
JSG
JSC3・
JSC4
USSD
UFCD
USC
ブ
レ
ー
キ
付
・
ロ
ッ
ク
付
シリンダ
スイッチ
巻末
345
注： スイッチ付の場合は、取付の仕方により最小ストロークが変わります。下表をご参照ください。
中間ストロークについては1mm毎に製作可能です。
ストローク
チューブ内径（mm） 標準ストローク（mm） 最大ストローク（mm） 最小ストローク（mm）
φ20
25 ・50 ・75・100・125・150
175・200・250・300
700 1φ30
φ40
スイッチ付の最小ストローク（T形スイッチ）
スイッチ形番 1個付 2個付
T0、T5、T2、T3 10 27
T2W、T3W 10 31
T1 10 25
T8 10 23
仕様
注： 当製品は外部負荷により発生する大きなエネルギーは吸収できません。外部に緩衝装置を併用することをお勧めします。